Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e

Sustentabilidade
Colegiado do Curso de Bacharelado Interdisciplinar em

Energia e Sustentabilidade

EDITAL 01/2022 - RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE DOCENTE
PARA O COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM

ENERGIA E SUSTENTABILIDADE

O Colegiado de Curso de Bacharelado Interdisciplinar em Energia e Sustentabilidade da
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB, por meio da Comissão Eleitoral
composta pelos docentes Iuri Santos Souza (presidente), Consuelo Cristina Gomes Silva
e Tiago Oliveira Motta (membros), torna público o Resultado da eleição, referente ao
Edital 01/2022 para preenchimento do cargo de Representante Docente para o Colegiado
do Curso de Bacharelado Interdisciplinar em Energia e Sustentabilidade, com um total de
40 cédulas eletrônicas registradas (depositadas).

Área de Conhecimento/Sub-área: Ciências Exatas e da Terra/ Química
VOTOS EM BRANCO: 04
VOTOS NULOS: 04
Pedro Rocha Barbosa

VOTOS VÁLIDOS: 32

Área de Conhecimento/Sub-área: Ciências Exatas e da Terra/ Matemática
VOTOS EM BRANCO: 01
VOTOS NULOS: 00
Anderson Dourado Sisnando

VOTOS VÁLIDOS: 20
Caroline Martins da Silva Saba

VOTOS VÁLIDOS: 24
Katya Silene Porto Rodrigues

VOTOS VÁLIDOS: 24

Área de Conhecimento/Sub-área: Física
VOTOS EM BRANCO: 00
VOTOS NULOS: 00
Júlio Eloísio Brandão da Silva

VOTOS VÁLIDOS: 30
Kilder Leite Ribeiro

VOTOS VÁLIDOS: 38

Área de Conhecimento/Sub-área: Humanidade, Letras e Saúde
VOTOS EM BRANCO: 05
VOTOS NULOS: 05
Edna Lobo Machado

VOTOS VÁLIDOS: 30

Recursos contra o resultado da eleição deverão ser enviados por meio do preenchimento
do formulário disponibilizado pelo link: https://forms.gle/ToBrxutkQ1yvwrby7 até o dia 10
de Junho de 2022, até as 23:59h, devidamente fundamentado e acompanhado das
provas e dos fatos motivadores.

https://forms.gle/ToBrxutkQ1yvwrby7

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e

Sustentabilidade
Colegiado do Curso de Bacharelado Interdisciplinar em

Energia e Sustentabilidade

Feira de Santana, 09 de Junho de 2022.

Comissão Eleitoral
Iuri Santos Souza (presidente)

Consuelo Cristina Gomes Silva (membro)
Tiago Oliveira Motta (membro)